УТВЕРЖДАЮ

	Глава городского округа Люберцы Московской области
В.П. Ружицкий
[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ
встречи с жителями городского округа
28.11.2018 г.  									п.Томилино
Место проведения: Дворец пионеров, мкр. Птицефабрика, стр. лит.Б.
Начало: в 18.00

Вел встречу: Глава городского округа Люберцы В.П. Ружицкий.

Присутствовали: более 450 человек:
Жители городского округа Люберцы, руководители и должностные лица администрации городского округа Люберцы, депутаты Совета депутатов городского округа Люберцы, руководители предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса, правоохранительных и надзорных органов.

В том числе:

	1.
	Назарьева И.Г.
	‑ Первый заместитель Главы администрации

	2.
	Забабуркина Н.А.
	‑ заместитель Главы администрации

	3.
	Езерский В.В.
	‑ заместитель Главы администрации

	4.
	Богданов В.В.
	‑ заместитель Главы администрации

	5.
	Коханый А.И.
	‑ заместитель Главы администрации

	6.
	Сигалов Э. С.
	‑ заместитель Главы администрации

	7.
	Рыжов Э.А.
	‑ заместитель Главы администрации

	8.
	Сыров А.Н.
	‑ заместитель Главы администрации

	9.
	Семенов А.М.
	‑ И.о.заместителя Главы администрации

	10.
	Тышкунова Н. Н.
	‑ заместитель Главы администрации

	11.
	Храмцов В.Б.
	‑ заместитель Главы администрации‑начальник территориального управления Малаховка-Красково

	12.
	Дворников И.Н.
	- начальник Территориального управления Томилино-Октябрьский

	14.
	Беляев С. А.
	‑ заместитель Председателя Совета депутатов

	15.
	Разгуляев С.В.
	–заместителя начальника межмуниципального управления МВД России «Люберецкое»

	16.
	Челебян
Нарек Грачьяевич
	–заместитель прокурора города Люберцы

	17.
	Шефова Л.Н.

	- заместитель главного врача ГБУЗ МО « ЛРБ №1»

	18.
	Булгакова А.Е.
	- заместитель главного врача  ГБУЗ МО « ЛРБ №1» по клинико-экспертной работе

	19.
	Мартынова И.П.
	–начальник Люберецкого управления социальной защиты

	20.
	Лирник П. Н.
	‑ генеральный директор ОАО «Люберецкий Водоканал»

	21.
	Машлыкин А. П.
	‑ Генеральный директор АО «Люберецкая теплосеть»

Повестка дня: Формирование перечня проблемных вопросов и необходимых решений, направленных на улучшение условий проживания жителей городского округа Люберцы

Поручения:

1. С учётом наличия противоположности мнений по вопросу строительства Храма в поселке Томилино, провести рабочую встречу с инициативными группами жителей для обсуждения вопроса и выработки согласованных предложений по месту возможному месту расположения Храма.
Ответственные: администрация городского округа (Дворников И.Н.)
(срок: до 25.12.2018)

2. Совместно с территориальными органами Роспотребнадзора по Московской области и участковым уполномоченным полиции провести проверку законности размещения сауны в жилом многоквартирном доме, расположенном на 115 квартале в г. Люберцы.
Ответственные: администрация городского округа (Коханый А.И.)
(срок: до 25.12.2018)

3. Совместно с компанией-застройщиком земельного участка бывшей Птицефабрики рассмотреть вопрос о выплате компенсации владельцам гаражей, попавшим в зону жилой застройки.
Ответственные: администрация городского округа (Сыров А.Н.)
(срок: до 25.12.2018)

4. Проработать вопрос о возобновлении маршрута общественного транспорта
№ 39 от пос. Малаховка до пос. Томилино.
Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.)
(срок: до 25.12.2018).

5. Совместно с представителями компании-застройщика ООО «Реал-Инвест» организовать встречу с жителями по вопросу расселения многоквартирных жилых домов в микрорайоне «Птицефабрика», попадающих в зону жилой застройки.
Ответственные: администрация городского округа (Рыжов Э.А., Дворников И.Н.).
срок: до 25.12.2018).

6. Совместно с управляющей компанией провести обследование жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Гаршина, д. 9Б, для включения в план капитального ремонта.
Ответственные: администрация городского округа (Дворников И.Н., Коханый А.И.).
(срок: до 12.12.2018).

7. Проработать вопросы установки дополнительного остановочного павильона на Рязанском шоссе в микрорайоне «Птицефабрика» при движении в сторону Москвы.
Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.)
(срок: до 25.12.2018).

8. Совместно с представителями компании-застройщика организовать встречу с жителями деревни Часовня для разъяснения вопросов застройки территории бывшего «Радиополя», в том числе организации беспрепятственного проезда к индивидуальным домам жителей деревни.
Ответственные: администрация городского округа (Дворников И.Н.)
(срок: до 25.12.2018).

9. Устранить недостатки после проведения управляющей компаний ООО «Авангард» ремонта мест общего пользования в жилом многоквартирном доме, расположенном по адресу: Рязанское шоссе, д. 42.
Ответственные: администрация городского округа (Коханый А.И., Дворников И.Н.), ООО «Авангард».
(срок: до 25.12.2018).

10. Рассмотреть на Комиссии по безопасности дорожного движения городского округа вопрос организации дорожного движения на ул. Колхозная в
в районе дер. Егорово пос. Томилино.
Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.)
(срок: до 25.12.2018).

11. Решить вопросы по увеличению объема информационных сообщений в газете «Люберецкая панорама» и программах Люберецкого телевидения по тематике, касающейся поселка Томилино. Рассмотреть возможность оказания содействия в обеспечении льготной подписки на газету Милешину Р.М.
Ответственные: администрация городского округа (Тышкунова Н.Н., Дворников И.Н.).
(срок: до 18.12.2018).

12. Совместно с Министерством транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области проработать вопросы транспортного сообщения для жителей поселка Томилино до ближайших станций метрополитена г. Москвы, в том числе возможности сокращения интервалов движения и увеличения количества единиц общественного транспорта.
Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.).
(срок: до 28.12.2018).

13. Провести проверку на соответствие виду разрешенного использования земельных участков, расположенных вблизи Токаревского кладбища.
Ответственные: администрация городского округа (Сыров А.Н.)
(срок: до 25.12.2018).

14. Обязать собственника торгового объекта «Бургеркинг», расположенного на Егорьевском шоссе, обеспечить регулярную уборку и надлежащее санитарное состояние прилегающей территории.
Ответственные: администрация городского округа (Семенов А.М.,
Дворинков И.Н.).
(срок: до 12.12.2018).

15. Рассмотреть на Комиссии по безопасности дорожного движения городского округа вопрос об организации движения автотранспорта в зоне жилой застройки частными домовладениями, в частности, по ул. Некрасова в пос. Томилино, в том числе установке дополнительных дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей для снижения скорости автотранспорта.
Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.,
Дворинков И.Н.).
(срок: до 25.12.2018).

16. Принять необходимые меры по недопущению перекрытия въезда на территорию частных домовладений в дер. Часовня при механизированной очистке от снега проезжей части дорог.
 Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.).
(срок: в течение зимнего периода времени).

17. С участием представителей правоохранительных органов провести проверку правомерности установки ограждений на земельных участках, расположенных в микрорайоне «Птицефабрика» вблизи поликлиники, граничащих с временными погребами, выделенных бывшим работникам Томилинской птицефабрики для хранения сельхозпродукции.
Ответственные: администрация городского округа (Дворников И.Н., Сыров А.Н.), МУ МВД России «Люберецкое» (Разгуляев С.В.).
(срок: до 25.12.2018).

18. Совместно с Министерством транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области рассмотреть вопрос о возможности возобновления работы социального маршрута общественного транспорта № 346.
Ответственные: администрация  городского округа (Сигалов Э.С.).
(срок: до 25.12.2018).

19. С участием представителей инициативной группы с выходом на место провести проверку законности проведения работ на земельном участке, расположенном между дер. Кирилловка и ЛЭП в вблизи реки Пехорка.
Ответственные: администрация  городского округа (Дворников И.Н.,
Коханый А.И., Сыров А.Н.)
(срок: до 25.12.2018).

Протокол вела:
Эксперт отдела по работе с обращениями граждан
Дмитриева Г.Н.